
VDA funkciju 

klasifikators/darba 

uzdevuma numurs 
(saskaņā ar VDA stratēģiju 

2023. - 2026.gadam)

Uzdevuma apraksts

Izpildes 

termiņš 

(līdz)

Struktūrvienība
Atbildīgā 

amatpersona
Izpildītājs

Atskaite par izpildi 

(uz 29.12.2023.)

8.1.

8.1.1.

1. Sūdzību izskatīšana atbilstoši kompetencei visu gadu

Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa, 

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa, Starptautisko 

jautājumu un attīstības 

daļa

Direktors

TURD vadītājs, 

DzID vadītājs, 

SJAD vadītājs

2023.gada saņemta 1 

sūdzība - 04.12.2023. 

sūdzība saistībā ar jaudas 

sadales procesu. 

03.02.2023. pieņemts 

lēmums par 2022.gadā 

saņemtu sūdzību, sk. 

mājaslapā sadaļu 

"Lēmumi".

2.

Nodrošināt VDA pārstāvību tiesvedības procesos VDA 

lēmumu, kas pieņemti sūdzības izskatīšanas ietvaros, 

aizstāvībai (zemāk):

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

2.1.

Administratīvajā lietā Nr.A420138218 par VDA 

05.12.2017. lēmuma Nr.1.5.-6/4 "Par apkalpes vietas 

darbību" atcelšanu

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

2023.gadā jauna 

informācija kasācijas 

tiesvedībā no Augstākās 

tiesas nav saņemta.

2.2.

Administratīvajā lietā Nr.A420284019 par VDA 

07.10.2019. lēmuma Nr.1.5.-6/2_2019 "Par apkalpes 

vietas operatora un publiskās lietošanas dzelzceļa 

infrastruktūras pārvaldītāja VAS "Latvijas dzelzceļš" 

pakalpojumiem" atcelšanu daļā

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

2023.gadā jauna 

informācija kasācijas 

tiesvedībā no Augstākās 

tiesas nav saņemta.

8.1.2.

Valsts dzelzceļa administrācijas darba plāns 2023.gadam

Atskaite par izpildi

Pieteikumu iesniedzēju sūdzību izskatīšana

Efektīvāka dzelzceļa tirgus regulēšana un uzraudzība

Konkurences situācijas uzraudzība dzelzceļa pakalpojumu tirgos



1.
Tīkla pārskata atbilstības normatīvajiem aktiem uzraudzība, 

gan tā sagatavošanas procesā, gan pēc publicēšanas
visu gadu

Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa
Direktors TURD vadītājs

Tīkla pārskata pārbaude 

veikta.

2. Jaudas sadales procesa uzraudzība visu gadu
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
Direktors DzID vadītājs Uzraudzība veikta.

3.
Infrastruktūras un apkalpes vietu maksas jautājumu 

uzraudzība
visu gadu

Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors TURD vadītājs

Dalība novērotāja statusā 

AS "LatRailNet" 

infrastruktūras maksu 

darba grupas sanāksmes, 

AS "LatRailNet"tiesību 

aktu kontrole.

4.
Piekļuves kārtības un pakalpojumu pieejamības saskaņā ar 

Dzelzceļa likuma 5.
1
, 5.

2
,12.

1
 un 12.

2
 pantu., uzraudzība

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

Apkalpes vietu operatoru 

apkalpes vietas apraksta 

kontrole, informējot par 

publiski norādāmo 

informāciju.

5.

Satiksmes pārvaldības, dzelzceļa infrastruktūras atjaunošanas 

plānošanas un plānotas vai neplānotas uzturēšanas, 

uzraudzība

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists
Uzraudzība veikta.

6.

Atbilstības uzraudzība Dzelzceļa likuma 6.1, 6.
2
, 6.

3
, 6.

4
 un 

13.
1
 pantā minētajām prasībām, tostarp prasībām, kas attiecas 

uz interešu konfliktu

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

Veikta uzraudzība saistībā 

ar interešu konflikta 

novēršanu amatu 

savienošanā LDz un LDz 

CARGO.

7.

VDA pārstāvības nodrošināšana tiesvedības procesā 

administratīvajā lietā Nr.A420241818 par VDA 27.06.2018. 

lēmuma Nr.1.5.-6/7 "Par maksas aprēķināšanas shēmu" 

atcelšanu un citos tiesvedību procesos, ja tādi būs par VDA 

lēmumiem, kas pieņemti pēc pašu iniciatīvas

visu gadu
Tirgus uzraudzības un

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

13.07.2023. Augstākā 

tiesa atteicās ierosināt 

kasācijas tiesvedību, 

lēmums galīgs, nav 

pārsūdzams, VDA 

lēmums tiesisks.

8. Citu VDA kompetencē esošu jautājumu uzraudzība visu gadu
Tirgus uzraudzības un

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

2023.gadā šādi jautājumi 

nav bijuši.

8.1.3.

1.
Uzraudzīt infrastruktūras maksas noteikšanu atbilstoši 

normatīvo aktu dzelzceļa jomā prasībām
visu gadu

Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors TURD vadītājs

2024.gadam noteiktās 

infrastruktūras maksas 

kontrole.

Infrastruktūras maksas noteikšanas atbilstības uzraudzība



2.

Izstrādāt priekšlikumu un rosināt diskusijas par 

infrastruktūras maksu lieluma (apjoma) pamatotības 

neatkarīgu uzraudzību

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors

TURD vadītājs,

TURD jurists

2023.gadā šīs darbības vēl 

netika veiktas.

8.1.4.

1.

Kontrolēt publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras 

pārvaldītāja būtisko funkciju veicēja Ziņojuma sagatavošanu 

par Neatkarības prasību programmas izpildi un sagatavot 

VDA atzinuma projektu

31.05.

Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa;

Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa

Direktors

SJAD vadītājs,

TURD vadītājs

TURD jurists

Būtisko funkciju veicēja 

neatkarības prasību 

programmas izpilde veikta 

saskaņā ar Dzelzceļa 

likuma prasībām. 

09.05.2023. sagatavots 

VDA atzinums. 

Informācija iekļauta VDA 

mājas lapā.

2. 

Izstrādāt priekšlikumu un rosināt diskusijas par būtisko 

funkciju veicēja pārvaldes formas optimizācijas iespējām un 

funkciju dublēšanas novēršanu

visu gadu

Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa;

Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa

Direktors

SJAD vadītājs,

TURD vadītājs

TURD jurists

Priekšlikumi iekļauti 

06.03.2023.VDA viedoklī 

par informatīvo ziņojumu

„Par valsts akciju 

sabiedrības "Latvijas 

dzelzceļš" turpmāko 

darbību”.

8.1.5.

1.

Dalība Eiropas Komisijas dzelzceļa nozares regulatīvo 

iestāžu tīkla sanāksmēs un sadarbība ar citu dalībvalstu 

regulatīvajām iestādēm

visu gadu
Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa
Direktors TURD vadītājs

Nodrošināta VDA dalība 

23.11.2023. attālinātajā 

ENRRB sanāksmē. 

Papildus nodrošināta 

regulatora dalība 2 EK 

organizētajās SERAF 

sanāksmēs - 04.05.2023. 

un 04.10.2023.

2.
Dalība Starptautiskās neatkarīgās dzlezceļa nozares 

regulatīvo iestāžu organizācijas (IRG-Rail) plenārsēdēs
visu gadu Vadība Direktors

Direktors, 

TURD vadītājs

23.05.-24.05.2023. ņemta 

dalība IRG-Rail 

plenārsēdē Bonnā, Vācijā 

un 28.11.-29.11.2023. 

Berlīnē, Vācijā.

3. Dalība IRG-Rail darba grupās visu gadu Vadība Direktors

Direktors, 

TURD vadītājs, 

SJAD vadītājs, 

TURD jurists

Pastāvīgi tiek nodrošināta 

aktīva dalība darba 

grupās.

Sadarbība ar citu Eiropas Savienības dalībvalstu regulatīvajām iestādēm un ar Eiropas Komisiju

Infrastruktūras pārvaldītāja būtisko funkciju veicēja neatkarības prasību uzraudzība



8.1.6.

1.

Veikt pārvadājumu statistikas datu ievākšanu, apkopošanu un 

analīzi, un nodrošināt datu pieejamību Eiropas Komisijai un 

IRG-Rail

visu gadu
Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa
Direktors SJAD vadītājs

Dati apkopoti, sagatavoti 

atbilstoši statistikas datu 

pārskati un iesniegti 

Eiropas dzelzceļa jomas 

institūcijām: IRG-Rail 

(29.septembris), un EK 

TRAMOS sistēmā 

(15.decembris).

2.

Reizi ceturksnī vākt un apkopot dzelzceļa pārvadātāju 

rezultatīvos rādītājus un veikt statistikas datu apkopošanu 

tirgus uzraudzības funkciju veikšanai (datu iekļaujami 

ziņojumā Eiropas Komisijai un IRG-Rail) 

visu gadu
Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa
Direktors SJAD vadītājs

Apkopoti dzelzceļa 

statistikas dati par 2023.g. 

1.-3. ceturksni un iesniegti 

VDA direktoram. (Pēc SM 

pieprasījuma, dati par š.g. 

1. un 2. ceturksni nosūtīti 

tai). Dati izmantoti 

statistikas pārskati 

sagatavošanā Eiropas 

dzelzceļa jomas 

institūcijām.

8.2.

1.

Veikt dzelzceļa pārvadātāju licenču pārskatīšanu un Eiropas 

parauga licenču izsniegšanu, licenču prasību izpildes 

uzraudzību

visu gadu
Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa
DzPRSD vadītājs

DzPRSD vadītājs, 

VDA jurists

Līdz 29.12.2023. nav 

saņemts neviens 

pieprasījums. 

2.
Veikt dzelzceļa pārvadātāju licenču civiltiesiskās atbildības 

seguma pārskatīšanu
visu gadu

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa
DzPRSD vadītājs

DzPRSD vadītājs, 

VDA jurists, 

TURD jurists

Panākts, ka visiem Latvijā 

licencētajiem 

pārvadātājiem ir 

normatīvajiem aktiem 

atbilstošas civiltiesiskās 

atbildības apdrošināšanas 

polises. Veikts citu valstu 

pārvadātāju, kuri vēlas 

darboties Latvijas tirgū, 

atbilstības izvērtējums un 

informēts infrastruktūras 

pārvaldītājs par kontroles 

nepieciešamību.

Dzelzceļa pārvadātāju licencēšana 

Dzelzceļa statistikas datu apkopošana un ziņošana Eiropas Komisijai



3.

Reģistrēt Latvijā izsniegtās dzelzceļa pārvadātāju licences ES 

Dzelzceļa aģentūras datu bāzē ERADIS

visu gadu
Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa
SJAD vadītājs SJAD vadītājs

ERAs ERADIS sistēmā 

reģistrēts viens dzelzceļa 

pārvadājumu uzņēmuma 

licences apdrošināšanas 

pielikums.

4.

Izstrādāt kārtību (iekšējo normatīvo aktu), kā tiek nodrošināta 

(uzraudzīta) licencēto dzelzceļa pārvātāju uzņēmumu 

nepārtraukta atbilstība licencēšanas prasībām

29.12.

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa, 

Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa
Direktors

DzPRSD vadītājs, 

SJAD vadītājs, 

DzID vecākais eksperts

VDA mājas lapā ievietota 

izvērsta informācija 

klientiem par prasībām 

pārvadātāju licences 

saņemšanai. Diskusija par 

licencēšanas prasību 

praktisku nodrošināšanu 

iestādē vēl turpinās.

8.3.

8.3.1.

1.
Veikt Eiropas dzelzceļa infrastruktūras reģistra (RINF) 

uzturēšanu un papildināšanu 
visu gadu

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
DzID vadītājs

DzPRSD vadītājs, 

DzID vadītājs
Uzdevums ir izpildīts.

2.

Veikt infrastruktūras reģistra revīziju, sadarbībā ar 

īpašniekiem “attīrot” reģistru no dabā neesošiem 

infrastruktūras elementiem
visu gadu

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
DzID vadītājs

DzPRSD vadītājs, 

DzID vadītājs
Uzdevums ir izpildīts.

3. Nodrošināt pastāvīgu datu saskaņotību ar RINF prasībām visu gadu
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
DzID vadītājs

DzPRSD vadītājs, 

DzID vadītājs
Uzdevums ir izpildīts.

8.3.2.

1.
Nodrošināt ritekļu migrāciju no Nacionālā ritošā sastāva 

reģistra uz vienotu Eiropas ritekļu reģistru
29.12.

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa
DzPRSD vadītājs DzPRSD vadītājs

Veikta testa datu 

migrācija, notiek 

sagatavošanas darbi pamat 

datu migrācijai, gaidām, 

kad ERA būs gatava mūsu 

datu pieņemšanai.

2.
Sagatavot lietotāju rokasgrāmatu darbībai ar vienoto Eiropas 

ritekļu reģistru un veikt lietotāju sākotnējo atbalstu.
29.12.

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa
DzPRSD vadītājs DzPRSD vadītājs

Ir veikts EVR lietotāju 

atbalsts un lietotāja 

rokasgrāmatas ir 

tulkošanas procesā.

Dzelzceļa ritekļu reģistrs

Dzelzceļa infrastruktūras reģistrs

Dzelzceļa reģistru pieejamība un to efektīvāka izmantošana



8.4.

8.4.1.

1.

Dzelzceļa uzņēmumu ikgadējās vides aizsardzības datu 

ievākšanas anketas aktualizācija 30.03.
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
DzID vadītājs DzID vecākais eksperts

Darbinieku maiņas dēļ 

aktualizācija nav pabeigta.

2.

No dzelzceļa uzņēmumiem veikt nepieciešamo datu 

ievākšanu un to apkopošanu par vides aizsardzības 

pasākumiem un  bīstamo kravu pārvadājumiem
29.12.

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
DzID vadītājs DzID vecākais eksperts Dati tiek saņemti

3.

Sekot "Dzelzceļa vides aizsardzības politikas 2021.-2027. 

gadam" mērķu un uzdevumu izpildei, izvērtēt politikas 

indikatoru rādītājus
29.12.

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
Direktors

DzID vadītājs, 

DzID vecākais eksperts

Uzdevumu izpildes gaita 

tiek uzraudzīta saskaņā ar 

politikas noteiktajiem 

indikatoru rādītājiem.

8.4.2.

1. 

Izstrādāt  kārtību Dzelzceļa radītā apdraudējumu cilvēkam un 

videi novērtēšanai, ņemot vērā metodiku dzelzceļa transporta 

sistēmas radītā riska novērtēšanai

30.06.
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa

Direktors, 

DzID vadītājs

DzID vecākais eksperts, 

SJAD vecākais eksperts

Uzdevums izpildīts. 

Kārtība izstrādāta.

2.

Veikt apdraudējuma izvērtēšanu, ko dzelzceļa infrastruktūra 

rada cilvēkam un videi dzelzceļa  iecirknī Rīga (Torņakalns) - 

Tukums II
18.12.

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
DzID vadītājs

DzID vecākais eksperts, 

SJAD vecākais eksperts

Uzdevums izpildīts. 

Apdraudējuma izvērtēšana 

paredzētajā iecirknī 

veikta.

3.

Sagatavot metodiku bīstamāko dzelzceļa iecirkņu Latvijā 

noteikšanai, balstoties uz VDA rīcībā esošo informāciju un 

kārtību Dzelzceļa radītā apdraudējumu cilvēkam un videi 

novērtēšanai

visu gadu
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa

Direktors, 

DzID vadītājs

DzID vadītājs, 

DzID vecākais eksperts

Veikti pasākumi metodkas 

pasākumu izstrādei.

4.

Veicināt  un nodrošināt SM apstiprinātā Preventīvo 

pasākumu plāna īpaši bīstamo kravu pārvadājumu pa 

dzelzceļu avārijas apdraudējuma samazināšanai izpildi.

visu gadu
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
Direktors

DzID vadītājs, 

DzID vecākais eksperts

Veikti preventīvie 

pasākumi apdraudējuma 

mazināšanai.

8.5.

8.5.1.

Dzelzceļa vides aizsardzība, risku izvērtēšana un datu pieejamība

Dzelzceļa vides aizsardzības politika

Sadarbības veicināšana ar dzelzceļa tirgus dalībniekiem un pakalpojumu lietotājiem

Sadarbība ar dzelzceļa kravu un pasažieru pārvadātājiem un pakalpojumu lietotājiem

Dzelzceļa radīto apdraudējumu (risku) novērtēšana un uzraudzība



1.

Noskaidrot dzelzceļa sistēmas lietotāju (pasažieru un kravu) 

viedokli par dzelzceļa pārvadājumu kvalitāti un sagatavot 

priekšlikumus uzlabojumiem

29.12.
Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa
Direktors SJAD vadītājs

Organizētas apspriedes ar 

dzelzceļa pārvadātājiem 

un iesaistītajām pusēm 

Konsultatīvās padomes 

ietvaros. Veikta 

individuāla informācijas 

apmaiņa ar pārvadātājiem 

par dzelzceļa tirgu.

2.

Organizēt dzelzceļa pārvadātāju konsultatīvās padomes sēdes,

lai konstatētu un risinātu pārvadātāju kopējās problēmas,

sagatavot protokolus, nodrošināt nepieciešamās informācijas

sagatavošanu un izsūtīšanu pārvadātājiem

visu gadu
Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa
Direktors SJAD vadītājs

2023.gadā organizētas 2 

KP sanāksmes, sagatavots 

protokols un tas izsūtīts 

dalībniekiem.

8.5.2.

1.

Sagatavot priekšlikumus grozījumiem Dzelzceļa likumā par 

administratīvo pārkāpumu sankciju piemērošanu par 

pasažieru tiesību pārkāpumiem starptautiskajos pārvadājumos 

un iesniegt tos Satiksmes ministrijai

01.03.

Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa,

Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa

Direktors

TURD jurists, 

SJAD vadītājs,

VDA jurists

Priekšlikumi sagatavoti 

likumprojekta formā kopā 

ar anotāciju un iesniegti 

SM 20.01.2023. Notiek 

diskusija par 

likumprojektā paredzēto 

sankciju formu ar 

Tieslietu ministrijas 

administratīvo pārkāpumu 

darba grupu.

2.
Dalība Eiropas Komisijas darba grupā par dzelzceļa 

pasažieru tiesībām (Regula 2021/782)
visu gadu

Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa, 

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa

SJAD vadītājs
SJAD vadītājs, 

VDA jurists

2023.gadā nav notikušas 

sanāksmes ar EK. 

24.maijā sanemts EK 

atgādinājums par jaunās 

pasažieru ties`bu regulas 

ieviešanu un ziņošanu EK 

par īstenošanu (SM 

kompetences). Informācija 

nodota SM.

8.5.3.

Pasažieru tiesību aizsardzība starptautiskajos pasažieru pārvadājumos

Informācijas pieejamības pilnveidošana internetā



1.

VDA mājaslapā internetā regulāri aktualizēta klientiem 

(dzelzceļa pārvadātājiem, infrastruktūras un ritošā sastāva 

īpašniekiem u.c.) nepieciešamā informācija VDA atbildības 

jomās 

visu gadu Visas struktūrvienības
DzPRSD vadītājs, 

VDA jurists

SJAD vadītājs, 

VDA jurists

Regulāri tiek aktualizēta 

VDA mājas lapā ievietotā 

informācija atbilstoši 

faktiskajai situācijai un  

aktualitātei. Pirms 

informācijas publicēšanas, 

skrupulozi tiek izvērtēta 

datu kvalitāte un atbilstība 

personas datu aizsardzības 

prasībām. Regulāri tiek 

apmeklēti kursi, semināri 

par tīmekļvietņu 

piekļūstamību. 

8.5.4.

1.

Pastāvīgi nodrošināta iestādes speciālistu pieejamība 

konsultācijām, t.sk. publicēti darbinieku e-pasti un tālruņu 

numuri iestādes mājas lapā internetā

visu gadu Visas struktūrvienības Direktors
SJAD vadītājs, 

VDA jurists

Nodrošināts, attiecīgi 

papildinājumi VDA mājas 

lapā veikti, ievērojot 

personas datu aizsardzības 

prasības. 

8.6.

8.6.1.

1.

Tiks meklētas iespējas pārvietoties uzpiemērotām, 

mūsdienīgām biroja telpām, lai visi darbinieki varētu strādāt 

vienā ēkā 

15.09.
Valsts reģistru, finanšu 

un audita daļa *)
Direktors VRFAD vadītājs

Uzdevums izpildīts. Ar 

01.05.2023. mainīat 

iestādes juridiskā adrese 

un biroja telpas Blaumaņa 

iela 28-3, Rīga, LV-1011

VDA pieejamo resursu plānotais izlietojums un institūcijas darbības spēju un risku analīze

Darbinieki

“Konsultē vispirms” principa īstenošana



2.
Noteiktas darbinieku mācību vajadzības un nodrošinātas 

mācības, pieredzes apmaiņa un kvalifikācijas celšana
visu gadu

Valsts reģistru, finanšu 

un audita daļa *), 

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa

Direktors
VRFAD vecākais eksperts,

VDA jurists

Darbinieki nodrošināti ar  

kvalifikācijas celšanas 

pasākumiem un veiksmīgi 

apmeklējuši izvēlētos 

kursus.  

3.

Attīstīt un nodrošināt motivējošu darba

vidi iestādes darbiniekiem ar mērķi samazināt iestādes 

personāla mainību

visu gadu

Vadība, 

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa *)

Direktors VDA jurists

 Iestādes darbiniekiem 

nodrošināta motivējoša 

darba vide, ko apliecina 

minimāla personāla 

mainība. 

8.6.2.

1.

Pārskatīt iekšējos procesus ar mērķi optimizēt un paaugstināt 

efektivitāti, attiecīgi izstrādāt vai grozīt iekšējos normatīvos 

aktus

29.12.
Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa
VDA jurists VDA jurists

Nodrošināts. Regulāri tiek 

pārskatīti un aktualizēti 

ieksējie normatīvie akti, 

kas nodrošina veiksmīgu 

iestādes funkcionēšanu.

2.

VDA Dokumentu apstrādes un uzskaites sistēmas 

uzlabošana: turpināt  lietvedības programmas attīstību ar 

mērķi samazināt tehnisko darbu dokumentu sagatavotājiem 

un papīra dokumentu apriti, t.sk. veikt e-adreses un e-

paraksta integrācijas darbus lietvedības sistēmā

visu gadu
Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa
DzPRSD vadītājs

DzPRSD vadītājs, 

VDA jurists

Iestādes lietvedības 

sistēmā veiksmīgi 

intergrēts LVRTC 

izstrādātais eParaksts, kā 

arī izstrādāts  iestādes 

Iekšējais  Sistēmas 

paraksts. Izstrādes un 

testēšanas procecā norit 

dokumentu plūsmu 

process. 

9.

Iekšējo procesu pārskatīšana un pilnveidošana

Citi VDA uzdevumi



1. 

Dalība ANO, Eiropas Komisijas, ES Dzelzceļa aģentūras 

(ERA), kā arī OTIF un OŠŽD orgnizētajās sanāksmēs un 

darba grupās atbilstoši kompetencei

visu gadu

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa,

Tirgus uzraudzības un 

regulēšanas daļa,

Starptautisko jautājumu 

un attīstības daļa,

Dzelzceļa pārvadājumu 

un ritošā sastāva daļa

Direktors

DzID vadītājs,

SJAD vadītājs,

DzPRSD vadītājs

Dalība tika nodrošināta.

2.

Dalība ar Satiksmes ministrijas 2021.g. 30.aprīļa rīkojumu 

Nr.01-03/93 izveidotajā "Bīstamo kravu aprites 

konsultatīvajā padomē".

visu gadu
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
DzID vadītājs DzID vadītājs Dalība tika nodrošināta.

3.
Līdz 2023.gada 1.jūlijam sagatavot  2022.gada VDA gada 

pārskatu un publicēt to iestādes mājas lapā.
01.07. Vadība Direktors SJAD vadītājs

Izpildīts, 28.06.2023. 

ievietots VDA mājas lapā.

4.
Organizēt iestādes nodarbināto gada darba izpildes 

novērtēšanu, protokolu sagatavošanu NEVIS sistēmā.
visu gadu Vadība Direktors VRFAD vecākais eksperts

Veikta novērtēšana 

jaunajiem darbiniekiem un 

ikgadējās novērtēšanas 

esošajiem

5.
Veikt vēsturiskā mantojumja dzelzceļa konsultatīvās padomes 

sekretariāta funkcijas.
visu gadu

Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
Direktors DzID vecākais eksperts

Organizētas 2 konsulatīvās 

padomes sanāksme, 

nodrošināta sekretariāta 

funkciju izpilde un 

dokumentu sagatavošana 

un nosūtīšana.

6.

Sagatavot lēmumu projektus vēsturiskā mantojuma dzelzceļa 

objektu uzturēšanai nepieciešamā finansējuma piešķiršanai, 

organizēt finansējumu piešķiršanu un kontrolēt tā 

izlietojumu, apkopojot atskaites.

visu gadu
Dzelzceļa infrastruktūras 

daļa
Direktors DzID vecākais eksperts

Notikušas 2 KP 

sanāksmes, kurās tika 

lemts par finansējuma 

piešķiršanu. Sagatavoti 

lēmumi un nosūtīti KP 

dalībniekiem.

7.
Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai VDA budžetu 

virzīšanai uz apstiprināšanu Ministru kabinetā

augusts-

septembris
Vadība Direktors

Galvenais grāmatvedis, 

finansists, auditors

Apstiprināts VDA budžets 

2024.gadam (03.10.2023. 

MK rīkojums. Nr.640).

8.
Veikt pārskata gada slēguma procedūras un sagatavot VDA 

finanšu gada pārskatu

novembris - 

februāris
Vadība Direktors

Galvenais grāmatvedis, 

finansists, auditors

Uzsāktas pārskata gada 

slēguma procedūras par 

2023.gadu, t.sk. veikta 

materiālo vērtību 

inventarizācija.

(*) Piezīme. Ar 01.04.2023. iestādē veikta reorganizācija, likvidēta Valsts reģistru, finanšu un audita daļa (VRFAD)



1.     Dzelzceļa infrastruktūras daļa (DzID)

2.     Dzelzceļa pārvadājumu un ritošā sastāva daļa (DzPRSD)

3.     Valsts dzelzceļa administrācijas jurists (VDA jurists)

4.     Valsts reģistru, finanšu un audita daļa (VRFAD)

5.     Starptautisko jautājumu un attīstības daļa (SJAD)

6.     Tirgus uzraudzības un regulēšanas daļa (TURD)

7.     Direktora padomnieks (Padomnieks) 

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Lietotie saīsinājumi:


